ex peditissimumq; est duo, tria ue castorei cochlearia,
particulatum præbere. Non enim obest ad ualeudinem
uel secundum cibum ex eo dari. Potus uero ipse præ-
ter alia tum paulatim tum modice assumentur. Nam dū
zegre potionem transmitunt, in nates ipsam propellunt
unde uehementer turbati, ad convulsionem proticanc-
tur. Sedes oleo rutaceo cum opopanate perungi des-
bet, quod ab infericribus quoque partibus inferetur.
frigidæ superfusionem, cum sit (quemadmodum ait
Hippocrates) periculosisima, eo q; posteris, credo, uitu
perata, & nos damnamus deultanusq;. Vnguentum
hoc conuenit, nardi sextarius, ceræ unciae duæ, folioru
amomi, styracis, mastiches, singulorum uncia: castorei,
adarcae, euphorbit, piperis singulorum uncia: spicæ nar-
di, opobalsami, singulorum tantundem.

POTIO OPISTHOTONICIS

ACCOMMODA.

Panachs radicis, piperis albi, costi, myrræ, papaueris
lachrymæ, singulorum pares portiones, exhibentur cis-
circular modo somnum capturis: benefacit etiam oris
thopnœticis, id est, qui recta ceruice spirant. Porro uis
etis erit tenuis, qui expedite distribuatur, & recremen-
tis omnino uacet.

DE TREMORIBVS. Cap. XXI.

Tremoris origo communiter ex neruorū imbe-
cillitate est, qd & tias senilis palā testatur: priuatim
uero plures & diuersæ alia: nēpe frigidius natu-
ræ tēperamentū, frigidæ potio, & præfertim in febribus
int̄pestiue assumpta: frigidæ glutinofiq; humoris redund-
at, & cuius usus liberalior. Qui igitur ex erroribus co-
missis manifesto tremunt, à noxiis abstineant. At si rema-
net diu in febribus tremor, primū corpus totū oleo sa-
bino pfundatur: ubi aut̄ accessiones remittunt, ueteri, aut
sicyonio. Sūma corporis mēbra lanis mollibus pūcta
cōlegantur. Deinde cucurbitulæ à priori uertebra ulq;
ad spinā lumbosq; agglutinentur, sic particulæ prius cū

* Manu
scriptum
drachmæ
exemplar
hētubig.

PAVLI AEGINETÆ

præcordiis hordei farina delinantur. Iam hæc quoq; pat
tes latis ex ueteri aut sicyonio oleo respersis operiantur. Q uod si febres inueterauerint, die uno interposito,
in oleum aut hydrelæum tremuli descendant, utenturq;
frictionibus teneris. Si longius prorogatur dispositio fri-
goris suspicione, mulla castoreumq; potu dabitur, et
calidis locis gestatio proderit. Cibus diuolu facilius of-
feretur, primum sorbilis, mox uolauum et plicium q
mollie carne sunt prædicti: febribus solutis in balneas eun-
dum est, sed ultiari debet frigidum solium, uiniq; potio.
Porro si crassorum uiscorum q; succorum copia fue-
rit, uti conuenit iis quæ incident extenuantq; uerbi gra-
tia, ruta ramusculo spondyli quantum tribus digitis co-
prehendi positi, castorei et nitri, singuloru obolis duobus.
Q uotidie cochleare unum cum oxymelite ad tres
usq; dies ieuno porrigitur, uel panacis et piperic grana
quinq; ex mulsa cyatho. Simplicia prælumpta tremen-
tes adiuuant castoreum, leporis cerebrum comedunt,
althæ radicis de coctu, damassoni foliorum drachmæ
quatuor in mulla, eupatorium ex aqua. Superante autem
frigore etiam zodi mi unguine, non modo acopis ad
resolutionem conscriptis,unctionibusq; et cutis rubri-
ficatione, phænigmion Græci uocant, utemur: præterea
exercitiis perficationibusq;. iis uero qui ex uini potu
tremunt, uinum circumcidendum est, quo ad in totum
morbo fuerint liberati.

O S C U L A R I A, E T P R I M U M

de dolore ex galeni conimenta-
tiis, Cap. XXII.

CVm oculi grauisimos sentiunt dolores, confis-
derato, quonā ex statu corporis hi ipsis in infla-
mationibus accidunt. Vel enim, dum ab influen-
tium acrimonia uehementius eroduntur, uel quia tunis
ex succis repletq; tenduntur, uel pp aliquā crassorū succo-
rum, aut spiritui flatulentorū, intēsionē dolores in ipsis
graues excitantur. Rosiones igit̄ purgantibus tolluntur

LIBER TERTIVS.

85

præsidii, q̄ noxiū humorē vacuent, itē cādido oti liquo
re in oculos infuso. Vbi uero concocta iam fuerit inflatio
matio, corpus q̄; superfluis uacuum, balneis uti commo
dissum est. Ex repletione contractas inflammationes
sanguinis detrac̄tio, aliud subducta, & partium inferio
rum frictio commode persanat. Tunicatum intensiores
soltuntur, toto prius corpore uacuo: item humorib⁹
qui sursum tendunt, ad inferiora reuulsis, deinde loco in
iectis remediis, quæ digerendi facultatem habent. fōs
menta itaque adhibenda ipsis sunt, & scenigræci deco
stum infundēdum. In quibus autem sanguis crassus os
colorum uenulas intendit, uerum ut corpus non ex æ
quo succis abundet, uini usus est, quod posit ex calface
re, uacuare, & meatus aperire,

DE PERTURBATIONE,

& lippitudine quam proprie oph
thalmiam Græci uocant.

Perturbatio humiditas oculi est, & calor cum rubore
naturæ alieno, nō ex corpore, sed à foris aduentete cau
sa aliqua, (uerbi gratia) sole, fumo, puluere, aut oleo:
quare etiam occasiō ipsius cognita, promptissime sol
uitur. In genere huius perturbationis, lippitudo est: uerū
non extrinsecus tantum, sed ex interiore etiam causa cæ
ca ingruit, per q̄; tres quatuor ve, aut quinq̄ dies plerū
que durat. facileme discutitur, si obseruentur omnia quæ
foris accedentia turbare lumen possint, item parciore
cibo, aquæ potu, aut in ambulatione, & alio ex facil re
spondente.

DE INFLAMMATIONE.

Cum inflammatio ipsos oculos occupauerit, post to
tius corporis uacuationem, perungendī sunt iis quæ im
petus humorum possunt repellere & uehementiam le
nire, quale est, quod ad Neilum authorem refertur, itē
diarrhodum, uel etiam mediacum, nardinumq; . Vbi
membrana adhærescens inflammatione tentatur, medi
camentis uteatur, quæ Græci ab uno die monemera

PAVLI TACGIN ETATI

soventerum cui candido insulis. Die infecato nisi inflammatio crebeat, nardino delinentur, fous ex meliodis de cocco utiles sunt. ubi crassus humor est, qui lippitudinem facit, medicamenta accommodantur, quae negi obstruant, neque humores interasset, sed quae diffundere, humectare, & excernere idonea sunt, quale est, chiacum. At si humores in capite fuerint obstruti, cucurbitulam occipiti admoveere oportet, uel scarificare, uel hyrundines fronti quia oculus dolet, adhibere: tum panem purum aqua madente cum modico rosaceo, aut polentis capiti papaveris decocto, super dare. Similiter etiam efficiaciore utendum est cataplasmate, ex croco, melilotis, palmularum carnis, teneris coriani foliis, ouis, tritico tosto, micis panis in decoctum intinctis, rosacei momento, & papaveris contriti diluto. Interdum semen quoque ipsius ad lenientium dolorem miscetur. Si magna doloris necessitas est, etiam opii pauxillum adlicitur.

Vbi dolor abest, stupefacientia uitari debent. Quod si mediocris inflamatio infestet, aloen per se, uel aqua, uel ouis albo dilutam illinito, ut autem expeditius sit auxilium, croci pondo libram semiissim, aloes pondo draconis sedecim, gummi pondo dodrantem, simul concocta aqua pluviata excipito, singitoque; collyria. Iam quae vocantur diacrocum lippitudinem initis sunt idonea, in quibus tumor mollis cedensque; & exalbidus habetur. In valpebris autem earumque; commercio sine tunicari offendit benefaciunt itidem liquida collyria (Græci hygrocolluria vocat) ex croco, atramento sutorio & melle preparata, Inter quae hoc est laudatissimum.

H Y G R O C O L V R I U M
quod dolorem leuet, anodyz non appellatum.
Cretæ sutoriæ, mellis attici, sucii foenugrazi, singuis loxiæ parespotiones incoquito, donec mellis spissitudinem habeant, deinde specilio duos angulos attingito.

LIBER TERTIVS. 86

AD DEFLEXIONIS IMPETUM,

qui epiphora Graecis dicitur.

Si pituita cursus in oculis sentiatur, per initia quidem conuenit nihil absumere, aquam bibere, & multo magis uenere abstinere. Alius subduci, facies posca diluta collat debet, præsertim si fetuens fuerit pituitæ cursus, finminus atramento sutorio cum nelle frons & palpebrae delinentur. Nonnulli atramentum sutorium aqua dilutum ad ablutionem exhibent. Porro in his qui defluxi citra inflammationem uexantur, uel etiam cum inflamatione quidem, sed ita ut supra os caluariae emanet, agglutinamentis utendum est in fronte. Ex simplicibus sanè, uiridia uitis folia efficaciter proflunt, uel rubi succus uel portulacea, uel cydoniorum cum polenta tenu, uel galla cum uino & pollentæ polline contrito, uel cicutæ succus, uel psyllii cum aqua, uel solano, uel cochleis cu testis suis in puluorem redactis, à tempore ad alterum tempus illata. In uniuersum q adstringunt refrigeratq. Inter composita hæc, pollen frumentaceus, & myrrha, uel thus cum ouli aquato illatum, uel sambuci terra cum myrrha, & manna similiter ouli albo inuncta. In frigido autem humorum cursu sulfuris uitio, bituminis, picis, colophonizæ, singulorum drachmæ duæ: item Musæ pastillæ, et aster, similiaque probe repellunt. Iam vero theriace uino astringente diluta, frontiq: illata frigidos humorum influxus sistit. Quin etiam easdem pota uehementer his succurrit. Ipsi uero oculi lana aut panniculis tenuis, ouli albo madens impontur, item caseus recens similiter oculo applicatus, acres maxime influxus cohibet, tum collyria à repris mendo dicta staltica, si illinantur, instillenturque diluta idem efficiunt. At si in imo, & sub osse hærescens humor longiore spatio emanet, post generales corporis uacuationes, medicamentorum usus est q p nares atq: os pituita elicere, errhina & apophlegmatismos appellant: caput attödetur, & incisa cuta exasperabit. Porro in his

PAVLITÆGINETÆ

etiam curandi rationes conueniunt, quas in capite, mas-
nu administramus, nempe angiologia, arreriotomia, hy-
pospatismos, & periclyphisnus, uti Græci appellant.
Item capitinis uertex usque ad os aduritur. Et cucurbitus,
lx occipitio incisa cute admota, impetum fluoris pos-
sunt reuelare. Fluxiones extra caluariam notant, uasa in
fronre & temporibus distenta, & caput ueluti reuinctum,
tum quod exagglutinam éritis siccâ præsidio sunt. Si hæc
desint, & fluoris impetus prorogetur, & sternutamenta
nonnunquam moleste elidantur, humorem sub calua
teneri censendum est.

DE CHEMOSI.

Chemosin appellant, cum utraq; palpebrae ex uehemē
ti inflammatione inuersæ fuerint, ut uix oculi ab ipsis co-
tegantur, & album oculi nigro sublimius euaserit, rubru
q; etiam magna ex parte nigrum occupet. Curatur ue-
næ sectione, medicamine purgante, collyrio diarodon
albo, & quod à cinereo colore uocatur ~~modicis~~, cum
lacte, uel oui aquato. Eodem uero palpebras tempora
& frontem illinere oportet, tum fomentis & catapla-
matis lenibus uti. Cum remittit inflammatio, acrioribus
quale est etiam uiride diarodon.

DE HYPOSPAGMATIS,

& emphisematis.

Hyposphagma uenarum commercii diuortium dicitur
ex istu potissimum factum. Instillatur itaque ipsis san-
guis palumbi, uel columbae, uel calidum lac muliebre,
cui thuris paululum sit adiectum, uel muria, & præser-
tim ex sale cappadocico: fons recte adhibetur ex hyso-
pi decocto. Porro tumor mollis, cedema uocant, ocu-
lis ex istu obortus, fomentis ex posca continuis, & spon-
gia ex eadem superdata discutitur. Recte huic specula-
tum combustum, & sterlus columbae æquis portionis
bus, uino aut aceto contrita illinunt, iam caseus recens,
uel radiculæ cortex, uel uua passa sine acinis, singulatim
ex posca, uel mulsa applicantur. Eadem faciunt ad

emphysemata.

**AD EMPHYSEMATA, ET
psorophthalmias.**

Emphysema palpebræ tumor est, cœdemati similis: psorophthalmia autem pruriginosa eiusdem scabies, ex salso & nitroso humore contracta. Cōuenit ipsis posca, lētio culæ decoctum, ex rosaq; fomentum. Hygrocollyrium autem hoc, æris drachmæ sex, mifyos tosti, myrrhæ, sanguinorum drachmæ tres, croci drachma una semis, pīperis drachma, uini Chii & passi cretici singulorum caythus unus, semisis: incoquuntur quoad mellis spissitudinem habuerint. Hæc est Erasistrati compositio, quam à multiplici usu panchreston appellat: facit etiam ad anginam, ulcera oris, pudendorumq;, & aurium dolores. Inungant & oleo palpebras, somnum inituri. Ab acidis salsis, & acribus abstineant.

DE SCLEROPHTHALMIA,

& xerophthalmia.

Sclerophthalmia, durities oculi, & difficilis motus est cum labore ruboreq; citra humiditatem, fouere ipsos crebro, spongiis aqua calida imbutis ex usu est. Item ouum palpebris in lecto imponitur, cum rosaceo, uel adepso anterius. Frigida, & quæ indurat, uitanda: caput uelandum ungendumq; alius ducenda. Xerophthalmia, quasi dicas arida lipsitudo, pruriginosa oculorum est sine fluore dispositio. Curatur balneis, inunctionibus & uictu probi succi: utrisq; uero communiter conuenient medicamenta acria, ut uel lachrymas prouocent, & quæ & durities emollietur, & siccitas humectabitur. Talis est Erasistrati quoq; panchrestus, & quod dicitur diceteton, item cui nomen est stratotico.

DE ECTROPIIS.

Hic affectus palpebra inuersio est, aut propter cicatricem aut excrescentiam carnis nascentis. In quibus igitur excrescentia inueterauerit, æruginem rasam torrefactam conterito & admoueto, uel plumbo usto cum sulfure uiuo

PAVLI AEGINETÆ

& loro utitor, uel utriusque paribus & aerugine & plumbbo. Nam ex cicatrice proficisciens ectropion, si in totum curare studeris, id manu faciendum est.

DE AEGILOPE ET

Aegilops abscessus est, qui inter maiorem oculi atigulū & nares sit: qui ruptus, si negligatur, usq; ad os fistulam aperit. Idem, priusquam disruptus exulceretur, anchilosps uocatur. Probe igitur faciunt glaucium & crocus una cum perdicci herbae succo imposita, crebre autem variare oportet, et nimis statim immutata uim suam perdunt. ALIVD. Allica cocta in aceto & probe trita, non solum incipientes, sed etiam in uomicam mutatos persanat, rumpit p; & usque ad os penetrat. Hoc usus non solum aegilopas, sed etiam anchilospas curabit. ALIVD. Ruta sativa una cum cinere lixiuio, qui primus distillatur, contrita cocta, & impotita, pulchre admodum aegilopas emendat. Si ad usq; os permeat initio erodes postea non ita ut minimum est, quod ne cicatricem quidem inde coram hoc praesidium teninet. ALIVD. Cuschreas cum testis suis tritas imponito. interdum aloë, uel myrra admista praesidium hoc ante quam aegilops in pus uertatur, & postquam ruptus fuerit abscessus, en desiccatur. ALIVD. Cum manus opera aegilopa & anchilopa aduris, hoc utere cataplasmate: Lenticulas de coquito, & cum melle utitor: ubi crux exciderit, quam excipiens, liquida terebinthina utitor in modum eni plastri. Hoc enim & purgat, & carne replet, & cicatricem inducit.

DE TRACOMATE.

Trachoma asperitudo palpebratum interiorum est: harum intensio, ut ueluti incisuras habeat, sycosis à fici similitudine appellatur. Cum inueterauerit uitium calzlosq; contraxerit, tylosis uocatur. Collyriis igitur utendum est, tum eo quod ex uino, tum quod ex duobus constat lapidibus, ipso que hematite lapide, ex aqua los

20 uehementer palpebræ abstergentur: harmatio; & cū
cygnarii modico. Ad hæc diacroni collyrium pâthos
psorophthalmis efficax est palpebræ citra exulceratio
nem inuersè illitum. At si durior callus his non cesserit
remediis; palpebra inuersa pumice raditur; aut sepius re
sta; aut foliis sici; aut etiam instrumento, quod à palpe
brarum rasura blepharoxistion Græci appellant.

30 IUDICIA CHALAZIIS.

Chalezion, otiosi humoris in palpebra colluviis est, in
quæ ammoniacum acetō detritum simul cum gallico
inungitur. facit etiam terebinthina pariter cum cerato
excepta.

DE CRITHE TUBERCULO.

Crithe, partulum abscessus: tuberculum, oblongum,
palpebræ cilio obueniens. Id cera alba foueri opinet
reliquum corpus, uel musca capite amputato inficat,
uel hordei diluto perfundit.

AD PALPEBRARVM PEDICVLOS.

Expurgatis prius pedicillis, marina egeïda palpebras
colluere oportet. Deinde medicamento subscripto ei
lum attingere: aluminis leisci partibus duabus, herbz
pediculariæ parte una, tritis utitor.

DE MADAROSI, VEL MILPHOSI.

Hic affectus palpebræ pilorum defluvitum est. Ad quod
cura prius inuersi corporis habita smegmatis utere, qui
bus ab honestandis palpebris nomine est calliblephara.
Terræ ampelitidis, croci gallica; ladani, singulorū pari
portioē cōrita utitor. ALIVD, Stymmeos tosti lotiq;
drachma, plubi cōbsti & eloti drachmis quatuor, cro

30 ci totidem, nardi indica drachmis tribus, in puluerem
redactis utitor. ALIVD. Palmatum, ositum combus
torum singulis tribus drachmis, nardi gallica; drach
mis duabus: leuigatis utere hoc etiam scabiosis oculis
medetur. ALIVD. Neapolitæ ad palpebrarū defluvia,

35 μαφωτες appellat, lōgosq; palpebrarū affectus. Stym
meos, admixtæ, chalcitidis, mifyos, xanici, singulorum

pares portiones, minutim cōtundentur, & melle tresp̄
sa torrehunt: leuigata usui sunt.

DE PTILLOSI.

Ptillos palpebrarum crassities est, callosa, rubicunda,
quibus accidit s̄epe pilorum defluvium. Præter prædi-
cta igitur etiam hoc summe facit, Muscerdæ combusta
& melle contritæ, iunguntur.

AD SVPERCILIORVM

defluvia seu madarofism. Plumbum digiti oleo uel adipe anserino unctis detri-
tum, illinitur. A L I V D. Hoc etiam subnigros reddit:
nuces auellanæ exustæ simul cum adipe caprillo, uel ut
sino infricantar. A L I V D. Hoc efficax est etiam bar-
be alopeciis: Alterci drachmæ duæ, mulcerdæ dracho-
ma, polytrichi drachma, iñhi unguenti cochlearia qua-
tuor. Tritis perbelle unguentum admiscetur, fatuq; pri-
us adhibito illinitur. quod si attensa pars ante fuerit,
magis proficit.

DE PALPEBRA RVM PI-

lis oculum irritantibus rixiæ, et
pluis qui oculum pungut prius euulfis, locus statim san-
guine ranæ per se iungitur, uel cum cinere chamaele-
onis albi, uel sanguis clivicu, uel fumarie que in hor-
deo nascitur succus, cum gummi, uel tellinarum salsa-
rum cinis cum cedria, uel loti cinis, uel alumeni liquidu-
quod phormon appellant, uel muscæ caninæ sanguis
admodum in id efficax est.

PILORVM GLVTINANS

medicamentum.
Conglutinant pilos iñfractos bitumen, mastiche, colo-
phonias, gummi cochlearæ pars glutinosa.

DE ENCAINTHIDE

& rhyade.
Enchanthis naturalis in maiore angulo catunculæ ex/
crescentia est. Rhyas autem huius imminutio. Encanthe-
das

L I B E R U T E R T I V S A T 89

das igitur iis quæ aduersus ectropion dicta sunt, similioribus q; causticis vel septicis absumes. sed non totas, ne
 eius loco rhyas subnascatur, verum ad naturalem usq; magnitudinem. Rhyadas, carnosa parte in totum, vel
 rudi manus opera, vel medicamentis absumppta, insanabiles existimato. Quod si pars ipsarum immunita fuerit,
 iis quæ mediocriter astringunt, carnem q; creatibus reficitur: qualia sunt medicamenta ex croco, glaucio &
 aloe confecta, item collyria diacrocum inscripta, nec non
 10 alter cum prodest in uino coctum impositum q; & alius
 minis ex uino pauxillum. D E . V L C E R I B V S .
 Vicerum in oculis genus quidem unum est, differentiae
 vero speciales diuersæ. Et enim in cornea membrana q;
 15 Græcis ceratoides appellatur, ulcus cauith, angustum
 & purum, ob uitæ similitudinem botryon dicitur, quod autem latius botryo est, sed minus altum, coeloma hunc
 cupatur, Argemon in pupillæ circulo nascens, ambientia
 20 comprehendit, ut etiam in exteriore pupillæ parte
 subiquidum, in interiore cädidum appareat. Epicauta
 ulcus est sordidum, & crusta obductum, quo repurgato
 humores oculi sepe effundunt. Iam vero alia plures ul-
 cerum sunt differētæ, de quibus dicemus communius.
 25 Si igitur ulcus simul cum inflammatione obortum fuerit, curationem ex iis quæ inflammationem lenire possunt
 & concoquere, molientur, non neglectis iis quæ ad
 ulcus proprie pertinent. Talia vero sunt collyria, libaniū,
 cygnus & pelaria uocata, item aster & similia: insuper q;
 ex malo, terra samia & cerusa constant: omnibus autem
 30 magis leniendo dolori esse ilamonem nouimus, verum
 diu ei insistendum non est, eo quod admidum stupefaciat. Laudatisimum vero & quod diazematon dicitur,
 quod ne sensum quidem stuporis habet. At si cum
 fluxione ulcus infestarit, collytum aliquod illi admisce
 35 biturus, quale est diahydras, & chiacum, præterea cy-
 gnus fuluus, & quæ repellendi sine rosione facultatem

PAV. AEGIN.

M

PAVLITÆ GINETÆ

obtinet. Si autem ulcera sordida fuerint, multa medio
creter aquata, & foenu græci decocto utemur per se, &
cum aliis ad id dicatis collyriis. Si acriora sint, seberiano
& foenu græci diluto. Si non acria, diastrymnes, & nar-
dino unguento medebimur. Purgata tiero ulcera pro-
be potest medicamentū cleo cicarice obducere, eamq;
præterea concolorem reddere.

DE OCULI PROCIDENTIA

quæ πόκρισις dicitur.
Propterea tuniculae quæ græcis ab uua acino ῥωξθησαν
dicitur, procidentia est: quæ erosa ruptave cornea tuni-
cula accedit. Ea cum nondum crevit quod muscae cas-
piti similis sit, myocephalon nominatur. Cum uero am-
lius & eo uisque succreuerit, ut acinum uua repre-
sentet, staphiloma, quasi uuatio dicitur: ubi plurima
facta est accessio, ut palpebras malæ transflant, obcalo-
kerity, clavis tunc dicitur. Si igitur ad myocephalon
fere oculi procidentia degenerauerit, repellentibus den
fantibusq; ipsum medicinis utendum est: Chio nimis
cum Phœo, Nardino, & Theodocio, item eo quod
oliuæ surculis, & quod cornu præparatur, iact uero
spongiam leniter ipsis posca, aut uino astringente, aut
rosarum decocto imbutam superdare commodum
est, aut splenium. Principatum uero obtinet ad procid-
entias omniaq; ulcera, medicamentum cui nomen
est Olympiacum, uel Olympus, cum succo, oliuæ,
uel polygoni, uel polii. Eadem hæc etiam clavis con-
ueniunt & staphilomatis, priusquam inalbescant.
Ubi uero alborem, aut callum contraxerint, nullus
remedius locus est.

DE OCULIS PVRLVENTIIS

Aliquando pus sub oculi tunicula, cui nomen est ceras-
toides, nunc altius, nunc in summa superficie collig-
tur, humani unguis specie: quæ causa est ut hoc etiam
malum unguis oculi nominetur. Huc ergo spectat cu-
rationis ratio ut uel pus digeratur, medicamentis me-

LIBER I TERTIUS.

30 Diocriter in id efficacibus , quale est aqua mulsa , & fœ
niugræi succus , ex eoq; collyria , similiter libanum , &
quæ ex thure consuntur , rumpatur uomica , & uehes
mentioribus repurgetur , quod genus sunt dissimiles ;
& hygigion . At si pus in oculis citra exulterationem
coferit , etiam hoc liquido collyrio utendum est . Atra
menti sutorii , croci , singulorum drachmis octo , myrræ
drachmis quatuor , mellis pondo libra . Ceterum phlyx
etena cum sit ceratoidis membranæ excrescentia , ex hu
more quadam commercium compagemq; ipsius ex
coriente purulentorum curationi subilicitur Hygra ; hoc
est , liquidum medicamentum ad suppurantes oculos
quos hypopios vocant . Basiscroci , aloes , myrræ , sins
gulae uncæ , unii quadrans , mellis optimi selibra . Cro
cus ex uino modico teritur , deinde aloe & myrra .
Vbi crastitudinem acceperint , mel additur . Unita in us
tuo uale reponuntur : ut licet bis quotidie , aut si necel
sticas urgeat , ter . Deligatum oculo carnem tollit , & cicat
ricem inducit .